

# BODSJÖ BOKEN 1994.

I Bodsjös husförhörskbok 1817-26 skrivs  
Herrbergslandet-Gullboviken och  
Herrbergslandet-Strängsund



Ur några handlingar, som behandlar våra trakter, främst Strångberget: År 1273(?) ang. gräns mellan Sverige och Norge. Bodsjö nämns första gången: — — — *ok Bokena ok i Botsio*. Vidare: *Thetta var boret ok suoret vm landa mære ok ramerki mellim Noregs konungs rikis ok Swia konungs i Sueigi i Heriardale a Althingi*: (och här kommer uppräknings av ombuden, som svor eden och vittnade om gränsmärkena) — — *ok Simon i By* — — —, *or Morbek ok a Breku ok i Glaumshofda, af hofdanom ok i Haframinni* — — —.

Ett annat vittne: — — *thædan ok i Brostnar bellu, sem Einar Thambaskælfuer reisti* — — —.

**Hälsingelagen**, anteckning i Thingmalabalken rörande gränsdragningen: — — *ok i maru bæke. ok i brækku. a strintungx edhe. aff the brækku. ok i bonu bærg. thædhan ok i hœllu. the ær stander i iorthu wirklikæ. ok runir a hognar. thædhan ok i firi ass i Fæningæ skalle...* (Strint-Hungens eda — från den backen och i Hunge berg och i hällan. Där står den jordfast /på hällan!/ och runor är huggna...)

**Inskrifterna**: Den ursprungliga, Einar Thambaskelfuers, M-x. Dessutom EPMS OE 12/5 1920. OE, det var Otto Edin, som flyttat hit från Graninge ett par år tidigare. EPMS okänd. De två hackade in sina signaturer vid en utflykt.

**Omslagets framsida**: Alla gårdarna bebodda (Kallins t.v. utanför bilden). Stamfastigheten låg nere vid sjön längst t.v.

Foto från omkring 1960 Gunnar Malmström.

Pris 80:—

Bräcke Tryckeri KB 1994

→ GUNNAR MALMSTRÖM

Min teori är, att Bredhungen tidigare kallats **STRINT-HONGEN**, Storchungen. Småningom har namnet Strinthongen förändrats till **Strången**. Slå mig på fingrarna, om jag har fel! **Bergets** namn ger också ett ålderdomligt intryck. Mitt mellan södra gården och dig ligger ett litet berg, **Hébers-berge**, Häbergsberget. Vi får tänka oss det gamla fornmannahärbärget vid gården nere vid sjön.

Trakten gick under beteckningen "Herbergs Krono Afradsländ". Det utnyttjades av folk från grannbyarna till jakt och fiske, starr och myrslätter. Bönderna ända från Bodsjöbyn hade rätt till viss slätter i trakten. "Ätta

skrindland", hur mycket det nu kan ha varit. Tänk att köra en höskrinna från Strången till Bodsjöbyn. Hö och starr måste ha varit dyrt på den tiden.

JOHN NORLING